
Chihuahua, Chih., sábado 08 de diciembre de 2018. No. 98

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO FEDERAL
SECRETARÍA DE SALUD
CONVENIO Modificatorio al Convenio Específico de Colaboración en Materia de Transferencia de Recursos para 
la Ejecución de Acciones de PROSPERA Programa de Inclusión Social, Componente Salud, Chihuahua 2018.

Pág. 6028
-0-

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO N° LXVI/RFDEC/0042/2018 I P.O., por medio del cual se reforman diversos artículos Transitorios 
del Decreto N° LXV/EXLEY/0743/2018 II P.O., mediante el cual se expide la Ley de Centros de Cuidado Infantil 
del Estado de Chihuahua.

Pág. 6031
-0-

PODER EJECUTIVO
FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO
ACUERDO del C. Fiscal General del Estado de Chihuahua por el que se crean las Unidades Especializadas 
para la Investigación y Persecución de los Delitos en Materia de Trata de Personas. 

Pág. 6033
-0-

REGLAS de Operación del Fondo de Ayuda, Asistencia y Reparación a Víctimas del Estado de Chihuahua.

-FOLLETO ANEXO-

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública para la adjudicación de los Contratos de Obra Pública a base de 
precios unitarios y tiempo determinado relativos a las siguientes Licitaciones y obras: SCOP-DOP-21-2018, 
construcción del pabellón de Laboratorio de Agricultura Urbana en Semilla Centro de Ciencia y Tecnología, en 
Chihuahua, Chih.; y SCOP-DOP-22-2018, adecuación de área para la instalación del albergue de atención a 
niñas y niños migrantes en el antiguo Hospital Civil Libertad, en Ciudad Juárez, Chih.

Pág. 6038
-0-

REGISTRO del Padrón Único de Contratistas del Estado en el mes de noviembre de 2018.
Pág. 6039

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6026  

SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/139/2018, relativa a la contratación de servicios 
profesionales de auditoría externa en materia de contabilidad Gubernamental para el Ejercicio 2019, requerido 
por la Secretaría de Hacienda.

Pág. 6040  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/143/2018, relativa a la adquisición de materiales para 
el mantenimiento e infraestructuras de las 09 plazas de cobro y peaje del Estado, requeridos por la Secretaría 
de Hacienda.

Pág. 6041  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/144/2018, relativa a la contratación del servicio de 
internet primario de Gobierno del Estado, requerido por la Coordinación de Política Digital.

Pág. 6042  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/145/2018, relativa a la contratación del servicio 
de transporte para oficiales, personal administrativo y familiares de internos de los CERESOS Estatales N° 3 
en Ciudad Juárez, Chih., N° 1 en Aquiles Serdán, Chih., y N° 4 en Hidalgo del Parral, Chih., requeridos por la 
Fiscalía General del Estado.

Pág. 6043  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/146/2018, relativa a la contratación del servicio de 
internet redundante del Gobierno del Estado, requerido por la Coordinación de Política Digital.

Pág. 6044  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/147/2018, relativa a la contratación del servicio de 
transporte de datos satelital, requerido por la Coordinación de Política Digital.

Pág. 6045  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/148/2018, relativa a la contratación del servicio de 
mantenimiento preventivo y correctivo a la Red Metropolitana de fibra óptica del Estado de Chihuahua, requerido 
por la Coordinación de Política Digital.

Pág. 6046  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/149/2018, relativa a la adquisición de materiales 
para el mantenimiento de espacios de oficina y diversas áreas de las plazas de cobro de peaje Cuauhtémoc, 
Ojo Laguna, Savalza, Jiménez y Camargo, requeridos por la Secretaría de Hacienda. 

Pág. 6047  
-0-

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE DELICIAS
CONVOCATORIA Licitación Pública N° LP-04/2018, relativa a la adquisición de vehículos tipo pick up chasis 
cabina, solicitado por la Dirección Técnica.

Pág. 6048  
-0-

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° O.M. 65/18 BIS, relativa a la adquisición de partes y 
componentes para el helicóptero Bell 206, solicitados por la Dirección de Seguridad Pública Municipal.

Pág. 6049  
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6027

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° O.M. 72/18, relativa al arrendamiento de tractores de oruga 
y cargador frontal para operaciones en el relleno sanitario, solicitado por la Dirección de Servicios Públicos 
Municipales.

Pág. 6050  
-0-

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° 008/2018-IMPLAN-CPP-EC, relativa al Plan de Capacitación 
en Sistemas de Información Geográfica.

Pág. 6051  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° 009/2018-IMPLAN-CPP-EC, relativa al mantenimiento y 
adquisición de licencias de software de sistemas de información geográfica.

Pág. 6052  
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública N° LP-2K06418-01-2018, relativa a la pavimentación de concreto 
hidráulico en la Calle N° 1.
                                                                                                                                                         Pág. 6053  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
										            Pág. 6054 a la Pág. 6065 

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6028  

GOBIERNO FEDERAL
SECRETARÍA DE SALUD



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6029



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6030  



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6031

DECRETO No.        
LXVI/RFDEC/0042/2018  I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- Se reforman los artículos SEGUNDO, CUARTO, QUINTO y 
SEXTO TRANSITORIOS del Decreto No. LXV/EXLEY/0743/2018 II P.O., mediante el 
cual fue expedida la Ley de Centros de Cuidado Infantil del Estado de 
Chihuahua, para quedar de la siguiente manera:  

 

 A R T Í C U L O S   T R A N S I T O R I O S 
 
PRIMERO.- … 
 

SEGUNDO.- Las disposiciones reglamentarias de esta Ley deberán ser 
expedidas por el Poder Ejecutivo Estatal dentro de los 270 días siguientes a 
la entrada en vigor de la misma. 
 

TERCERO.- … 
 

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6032  

DECRETO No. 
LXVI/RFDEC/0042/2018  I P.O. 

 2 

CUARTO.- El Consejo Estatal de Prestación de Servicios en Materia de 
Cuidados Infantiles y los Consejos Municipales correlativos, deberán quedar 
instalados y en funcionamiento dentro de los 270 días posteriores a la 
entrada en vigor de la Ley. 
 

QUINTO.- El Comité Estatal y los Comités Municipales a que se refieren los 
artículos 4, en sus fracciones II y III, así como 60, deberán integrarse y estar 
en funcionamiento dentro de los 270 días posteriores a que se haya dado 
cumplimiento a lo previsto en el Artículo Cuarto Transitorio del presente 
Decreto. 
 

SEXTO.- El Programa Estatal de Supervisión contemplado en la presente 
Ley, deberá estar diseñado y en operación a más tardar dentro de los 270 
días posteriores a que el presente Decreto entre en vigor. 
 

SÉPTIMO.- … 
 

ARTÍCULO TRANSITORIO 
 

ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su 
publicación en el Periódico Oficial del Estado. 
 
D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 
Chihuahua, Chih., a los veintidós días del mes de noviembre del año dos mil 
dieciocho. 

EN FUNCIONES DE PRESIDENTE. DIP. MISAEL MÁYNEZ CANO. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. JANET FRANCIS 
MENDOZA BERBER. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. CARMEN ROCÍO GONZÁLEZ ALONSO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los tres días del mes de diciembre del año dos 
mil dieciocho.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6033

PODER EJECUTIVO
FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6034  



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6035



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6036  



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6037



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6038  

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6039



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6040  

SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6041



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6042  



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6043



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6044  



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6045



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6046  



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6047



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6048  

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE DELICIAS



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6049

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6050  



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6051

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6052  



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6053

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6054  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS

EMMA ALVARADO VILLANUEVA                                 1747-98-100
-0-  

DANIEL ALONSO LOYA RIVERA Y OTRO           1748-98-100-102
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6055

ALAN JASCHACK RASCON Y OTRO                                 1764-98
-0-  

GERARDO VALLES GALARZA Y OTRA                        1661-92-98
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6056  

MARCOS ADALBERTO ORTEGA TERRAZAS    1750-98-100-102
-0-  

JOSE ANGEL GUTIERREZ PEREZ                      1749-98-100-102
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6057

Presidencia Municipal
Coyame del Sotol, Chih.

BRENDA ANGELICA SALGADO GARCIA                   1755-98-100
-0-  

Presidencia Municipal
Coyame del Sotol, Chih.

LUIS ABRAHAM RODRIGUEZ TERRAZAS                 1756-98-100
-0-  

Presidencia Municipal
Coyame del Sotol, Chih.

SANTIAGO  ANDRADE RAMIREZ                1757-98-100
-0-  

Presidencia Municipal
Ascensión, Chih.

SOCORRO PRIETO LOPEZ                                        1758-98-100
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6058  

Presidencia Municipal
Ascensión, Chih.

GLORIA MARIA PRIETO LOPEZ                                 1759-98-100
-0-  

Presidencia Municipal
Madera, Chih.

ELIESER VILLA LOPEZ                                               1760-98-100
-0-  

Presidencia Municipal
Madera, Chih.

Presidencia Municipal
Madera, Chih.

JOSE DOLORES ENRIQUE TORRES RASCON        1761-98-100
-0-  

JESUS DANIEL TRUJILLO ENRIQUEZ                       1762-98-100
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6059

CIRA MARTHA FERNANDEZ DEL VALLE TREVIZO          1751-98
-0-  

JOSE RAMON RODRIGUEZ HERNANDEZ Y OTRAS      1738-97-98-99
-0- 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6060  

OMAR GUILLERMO RUIZ DOMINGUEZ         1700-94-98-102-2-6
-0-  

CRUZ OLIVIA JAIME TERRAZAS                           1753-98-99-100
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6061

Presidencia Municipal
Santa Isabel, Chih.

OSCAR RAQUEL SOTELO ZAMBRANO                     1767-98-100
-0-  

Presidencia Municipal
San Francisco del Oro, Chih.

Presidencia Municipal
San Francisco del Oro, Chih.

Presidencia Municipal
San Francisco del Oro, Chih.

KARINA JANETH PRIETO SAENZ                              1769-98-100
-0-  

ISAAC ANTONIO MOLINA CHAVEZ                            1770-98-100
-0-  

ALICIA ASTORGA LUCERO                                         1771-98-100
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6062  

ROBERTO RODRIGUEZ PEREZ                            1746-98-99-100
-0-  

ADRIANA VILLA FRAIRE Y OTRA                                 1729-96-98
-0-  

ARTURO LOPEZ ROCHA                                              1725-96-98
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6063

JESUS MARTINEZ ORTIZ                                        1726-96-97-98
-0-  

ROSA EMMA TERRAZAS CORDOVA Y OTRO             1736-96-98
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6064  

GRIMASA INMOBILIARIA S.A. DE C.V.                         1724-96-98
-0-  

GRACIELA WINONA ECHEVARRIA MOLINA                1722-96-98
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6065

ANTONIO ORTA NORIEGA                                            1731-96-98
-0-  

CARLOS INDER ARCE AGUILAR Y OTRA                    1732-96-98
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6066  

SENTENCIA
Juzgado Segundo de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CD. JUAREZ, CHIH., A OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

RESULTANDO:
CONSIDERANDOS:

R E S U E L V E :

PRIMERO.-  
SEGUNDO.-

TERCERO.-

CUARTO.-

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE:

NOTIFIQUESE:

-0-

Juzgado Segundo Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ.- 
 

R E S U L T A N D O S

C O N S I D E R A N D O S

R E S U E L V E:

PRIMERO.- 
SEGUNDO.-
TERCERO. 
CUARTO.- 

SEXTO

N O T I F Í Q U E S E

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A VEINTE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

ha 
causado ejecutoria.

NOTIFIQUESE



PERIÓDICO OFICIALSábado 08 de diciembre de 2018.               6067

SENTENCIA
Juzgado Segundo de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CD. JUAREZ, CHIH., A OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

RESULTANDO:
CONSIDERANDOS:

R E S U E L V E :

PRIMERO.-  
SEGUNDO.-

TERCERO.-

CUARTO.-

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE:

NOTIFIQUESE:

-0-

Juzgado Segundo Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ.- 
 

R E S U L T A N D O S

C O N S I D E R A N D O S

R E S U E L V E:

PRIMERO.- 
SEGUNDO.-
TERCERO. 
CUARTO.- 

SEXTO

N O T I F Í Q U E S E

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A VEINTE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

ha 
causado ejecutoria.

NOTIFIQUESE



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 08 de diciembre de 2018.6068  

AVISO IMPORTANTE
RECEPCIÓN DE EDICTOS A PUBLICAR

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para el miércoles se recibirán edictos a partir de las 12:00 horas del 
miércoles hasta las 15:00 horas del viernes de la semana anterior a 
la publicación.

Para el sábado se recibirán edictos a partir del lunes hasta el 
miércoles a las 12:00 horas de la misma semana a la publicación.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Chihuahua 
P e r i ó d i c o  O f i c i a l

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                       	 $ 57.60

Costo de la Suscripción anual                               $3,594.24  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $1,797.12
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo, por cada página	 $0.96

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $1,075.45

Media página	 $537.73

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$7.57

$42.04

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


